СОВЕТ

Нарымского сельского поселения

Парабельского района

Томской области

РЕШЕНИЕ

22.07.2016

№ 163
О внесении изменений и дополнений в решение Совета Нарымского сельского поселения от 28.12.2011 № 136 «Об утверждении Положения об осуществлении муниципального жилищного контроля на территории Нарымского сельского поселения»
В соответствии с Федеральным законом от 29.06.2015 № 176-ФЗ «О внесении изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации»,

Совет поселения РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Положение по осуществлению муниципального жилищного контроля, утвержденное решением Совета Нарымского сельского поселения от  28.12.2011 № 136 (в редакции решений Совета Нарымского сельского поселения от 28.12.2012 № 18, от 11.06.2015 № 126, от 29.12.2015 № 147):
1.1.  В пункте 4.3. Положения слова «Основанием» заменить словами «Основаниями»;

1.2.  Подпункт 3) пункта 4.3. Положения изложить в следующей редакции:

«3) приказ (распоряжение) руководителя органа государственного контроля (надзора), изданный в соответствии с поручениями Президента Российской Федерации, Правительства Российской Федерации и на основании требования прокурора о проведении внеплановой проверки в рамках надзора за исполнением законов по поступившим в органы прокуратуры материалам и обращениям.»;

1.3.  Подпункт 3) пункта 4.3. Положения считать подпунктом 4);

1.4. В подпункте 4) пункта 4,3. Положения слова «поступление» заменить словами «поступления, в частности посредством системы,», после слов «органов местного самоуправления» дополнить словами «, выявление в системе информации».
1.5. Раздел 4 Положения дополнить пунктом 4.4. следующего содержания:

«4.4. Информация об указанных в подпункте 3 пункта 4.3. настоящего раздела нарушениях, размещенная в системе для органов государственного жилищного надзора и органов муниципального жилищного контроля, является официальной информацией, поступившей в данные органы, и основанием для проведении я внеплановой проверки.»;

1.4. Пункты 4.4. – 4.5. раздела 4 Положения считать соответственно пунктами 4.5. – 4.6. Положения.
1.5. Абзац 10 п. 5.3. Положения после слова «Федерации,» дополнить словами «музейным предметам и музейным коллекциям, включенным в состав Музейного фонда Российской Федерации, особо ценным, в том числе уникальным, документам Архивного фонда Российской Федерации, документам, имеющим особое историческое, научное, культурное значение, входящим в состав национального библиотечного фонда,».

2. Обнародовать решение в Информационном бюллетене Администрации и Совета Нарымского сельского поселения, а также разместить на официальном сайте Нарымского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://www.parabel.tomsk.ru/nariimskoe_sp.html
3. Решение вступает в силу со дня официального обнародования.
4. Контроль за исполнением данного решения возложить на контрольно-правовую комиссию Совета Нарымского сельского поселения.

Глава поселения

С.В. Абдрашитова